Câmara Municipal de Itamogi - MG

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No 015 /2014

0 Vereador abaixo assinado, no uso e gozo de suas
atribuicöes legais, de acordo corn as leis pertinentes ao assunto e de
acordo corn as normas regimentais, requer que esta Presidência subrneta
a apreciacäo para deliberacäo plenária, a presente preposicão:

Art. 1 1  - Fica concedido o "TItulo de Honra ao Mérito" ao
senhor "Celso Donizete da Silva".

Art. 20  - A outorga do tItulo se dará em reunião solene, em data a

ser marcada pela Câmara apos comunicacao feita ao homenageado.

Art. 30  - Fica o Presidente da Câmara autorizado a utilizar

recursos previstos no orcamento do Legislativo para atender as despesas da

solenidade.

Art. 40  - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua

publicacao e revogam-se todas as disposicoes em contrário.

Sala das SessOes, Câmara Municipal de Itamogi, 23 de outubro

de 2014.

João Alberto Fliho
Vereador do PMDB

MARA MUNICIPAL DE ITAMOGI - MG
Correspondèncja Recebjda

Protocoo n.°VII.'° ................

mtr,Edaem 23-  / JQ/Ih/

L 	Ena/regado 	J

Rua Rodolfo José de Paula, 418 — A, Centro, Itamogi/MG - CEP 37.955-000.

Câmara Municipal.de  Itamogi - MG

Atendendo ao disposto no art. 40,  10  da Resolução que institul
MedaIha de Honra ao Mérito ", apresenta-se a seguinte justificativa para

aprovação:

0 homenageado Celso Donizete da Silva e natural de ltarnogi/MG,

nasceu em 23 de maio de 1955, filho de João Rosa da Silva e Fausta Medeiros

da Silva.

E conhecido também como "Donizete do Peti" ou "Donizete da

Maquina", sendo urna pessoa reconhecida pela honestidade, pela dedicacao a
familia, e por ser urn trabaihador exemplar.

Donizete é casado corn Luiza Bento de Carvaiho Silva, e desta
uniao nasceram: Daniela Carvalho Medeiros Silva Guimarães e Gabriela

Carvalho Medeiros Silva Pereira.

Donizete tarnbém e avô de ties netos: Joäo Pedro Carvaiho
Medeiros Silva Guimaräes, Luis Octavio Carvaiho Medeiros Silva Guirnaraes e
Clara Carvalho Medeiros Silva Pereira.

0 Homenageado trabalhou em várias atividades profissionais, ate
que em 1988, ingressou na Prefeitura Municipal de Itamogi, passando a ser
funcionário püblico municipal ocupando o cargo de operador de maquinas,
exercendo seu labor corn habitualidade, responsabilidade, competencia e
dedicacao. Ha 26 anos trabalhando na Prefeitura Municipal, iniciou sua
atividade na gestao da ex-prefeita Maria Aparecida de Souza Gregorio e

continuou exercendo sua funçao nas gestoes dos prefeitos: Orcival Pereira
Dias, Janoarlo Arantes e Osmair Martins.

Portanto, pelas razOes mencionadas, peco a aprovaçao desta
homenagem ao senhor Celso Donizete da Silva, pois como foi exposto o
hornenageado além de ser uma pessoa muito bern vista pelo nosso povo,

dotado de grandes valores morals, já prestou relevantes servicos ao nosso
povo, em especial, na area operacional da Adrninistraçao PUblica Municipal de
nossa cidade.

Câmara Municipal de ltamogi, Sala das Sessôes, 23 de outubro de
2014.

Ado bftoFiIo
Vereador do PMDB

Rua Rodolfo José de Paula, 418 - A, Centro, ltamogi/MG - CEP 37.955-000.